UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BA ĐỒN

Số:  2809 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đồn, ngày 05  tháng 10  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập hội đồng đánh giá, thống kê
thiệt hại rừng trồng thông nhựa do bão số 10 gây ra tại 2 xã
Quảng Sơn, Quảng Minh thị xã Ba Đồn.

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ BA ĐỒN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 3174/QĐ-UBND ngày 7/9/2017 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc điều chuyển tài sản trên đất của Công ty TNHH MTV LCN Bắc Quảng Bình giao cho UBND thị xã Ba Đồn quản lý;

Căn cứ Công văn số 1755/UBND-KTN ngày 22/9/2017 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc tận dụng, tận thu gổ rừng trồng bị gãy, đổ sau bão số 10;

Xét tờ trình số  126 /TTr-KT ngày 04/10/2017 của phòng Kinh tế về việc thành lập hội đồng đánh giá, thống kê thiệt hại rừng trồng thông nhựa tại xã Quảng Sơn, Quảng Minh do bão gây ra,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá, thống kê thiệt hại rừng trồng thông nhựa tại xã Quảng Sơn, Quảng Minh do bão gây ra gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Bà: Lê Minh Phương
- P.Trưởng phòng Kinh tế
Trưởng đoàn
2. Ông: Phạm Anh Tuấn
- P. Hạt trưởng Kiểm lâm

Phó đoàn

3. Ông: Lê Ngọc Cường
- Cán bộ KT Kiểm lâm

Thành viên

4. Ông: Nguyễn Quang Tưởng
- CV phòng TC-KH
Thành viên

5. Ông: Nguyễn Tất Thành
- CV phòng TN-MT
Thành viên

6. Ông: Hồ Xuân Trường
- TP KT CNLT Q.Trạch
Thành viên
7. Ông: Lê Nhật Khoa
- CV phòng Kinh tế
Thành viên
8. Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch UBND, cán bộ nông nghiệp và kiểm lâm địa bàn 2 xã Quảng Sơn và Quảng Minh
Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ của hội đồng đánh giá:

1. Tổ chức thống kê, kiểm tra, đánh giá tổng thể thiệt hại đối với diện tích 78 ha rừng trồng thông nhựa thuộc địa phận xã Quảng Sơn và Quảng Minh (diện tích đã có Quyết định bàn giao tài sản số 3147/QĐ-UBND ngày 7/9/2017) do bão số 10 gây ra.

2. Báo cáo cho UBND thị xã và cơ quan chuyên ngành thuộc sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn về kết quả thực hiện thống kê, kiểm tra, đánh giá thiệt hại.

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND-UBND thị xã, các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

	- Sở NN&PTNT;

- TT Thị uỷ;
                      (b/cáo);

- CT, các PCT UBND thị xã;
- Các thành viên hội đồng;

- Lưu: VT.

	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đinh Thiếu Sơn

	Ubnd thÞ x· ba ®ån

Bc® thùc hiÖn th«ng t­ 45

Sè:        /KH-BCĐ
	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp – Tù do – H¹nh phóc

Ba §ån, ngµy    th¸ng    n¨m 2016

KÕ ho¹ch vµ ph©n c«ng nhiÖm vô

VÒ viÖc thùc hiÖn Th«ng t­ 45/2014/TT-BNNPTNT ngµy 3/12/2014 cña Bé N«ng nghiÖp vµ PTNT trªn ®Þa bµn thÞ x· Ba §ån  n¨m 2016

C¨n cø QuyÕt ®Þnh sè    /Q§-UBND ngµy   /    /2016 cña UBND thÞ x· Ba §ån vÒ viÖc thµnh lËp Ban chØ ®¹o thùc hiÖn Th«ng t­ 45/2014/TT-BNNPTNT ngµy 3/12/2014 cña Bé N«ng nghiÖp vµ PTNT.

§Ó thùc hiÖn tèt nhiÖm vô thèng kª, kiÓm tra ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i c¬ së s¶n xuÊt, kinh doanh vËt t­ n«ng nghiÖp vµ s¶n phÈm n«ng l©m thuû s¶n trªn ®Þa bµn thÞ x·. Tr­ëng ban chØ ®¹o thùc hiÖn Th«ng t­ 45/2014/TT-BNNPTNT thÞ x· Ba §ån lËp KÕ ho¹ch thùc hiÖn, ph©n c«ng nhiÖm vô cho c¸c thµnh viªn vµ chÕ ®é b¸o c¸o, häp giao ban chØ ®¹o nh­ sau:

I.  KÕ ho¹ch thùc hiÖn:

1. KÕ ho¹ch chØ ®¹o h­íng dÉn kiÓm tra, ®¸nh gi¸ ph©n lo¹i th­êng xuyªn ®èi víi c¸c c¬ së thuéc lÜnh vùc Phßng Kinh tÕ qu¶n lý:

	TT
	Ngµy/ th¸ng
	Néi dung c«ng viÖc
	Ng​­êi thùc hiÖn

	1
	25/5-30/5
	Thèng kª danh s¸ch c¸c c¬ së s¶n xuÊt kinh doanh cñ vµ míi trªn ®Þa bµn, họp ban chỉ đạo để tổ chức triển khai thực hiện
	UBND c¸c x·, ph­êng, Ban chỉ đạo

	2
	1-12/6;

5-17/10;

(20 ngµy)
	Tæ chøc kiÓm tra, ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i c¸c c¬ së t¹i c¸c ph­êng Qu¶ng Phóc, Qu¶ng Long, Qu¶ng Thä, Qu¶ng ThuËn, Ba §ån.
	§/c Nguyễn Ngọc Dung vµ c¸n bé n«ng nghiÖp c¸c x·, ph­êng.

	3
	1-12/6;

5-17/10;

 (20 ngµy)
	Tæ chøc kiÓm tra, ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i c¸c c¬ së t¹i c¸c ph­êng Qu¶ng Phong, x· Qu¶ng H¶i, Qu¶ng Hßa, Qu¶ng Léc, Qu¶ng V¨n
	®/c NguyÔn Bình Minh vµ c¸n bé n«ng nghiÖp c¸c x·, ph­êng.

	4
	1-12/6;

5-17/10;

 (20 ngµy)
	Tæ chøc kiÓm tra, ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i vµ xö lý c¸c c¬ së t¹i c¸c x· Qu¶ng Tiªn, Qu¶ng S¬n, Qu¶ng Minh, Qu¶ng T©n, Qu¶ng Trung, Qu¶ng Thuû,
	§/c Lª Minh Ph­¬ng vµ c¸n bé n«ng nghiÖp c¸c x·

	5
	20/6 – 30/6

25-27/11
	Tæng hîp kÕt qu¶, ph©n lo¹i c¸c c¬ së SXKD
	Phßng Kinh tÕ

	6
	1/7 -7/7

27-30/11
	ViÕt b¸o c¸o kÕt qu¶ Ban chØ ®¹o, Së NN&PTNT. BCĐ họp tổng kết rút kinh nghiệm
	Phßng Kinh tÕ

2. KÕ ho¹ch kiÓm tra ®Þnh kú cña ®éi liªn ngµnh:

	TT
	Ngµy/ th¸ng
	Néi dung c«ng viÖc
	Ng​­êi thùc hiÖn

	1
	Đ1: 3/7 – 9/7

Đ2: 19/11  - 24/11
	Tæ chøc kiÓm tra, xö lý c¸c c¬ së 2t¹i c¸c ph­êng Qu¶ng Phóc, Qu¶ng Long, Qu¶ng Thä, Qu¶ng ThuËn, Ba §ån
	Đội kiểm tra liên ngành vµ c¸n bé n«ng nghiÖp cña c¸c ph­êng

	2
	Đ1: 3/7 – 9/7

Đ2: 19/11  - 24/11
	Tæ chøc kiÓm tra, xö lý h­íng dÉn c¸c c¬ së t¹i c¸c ph­êng x· Qu¶ng H¶i, Qu¶ng Hßa, Qu¶ng Léc, Qu¶ng V¨n, Qu¶ng S¬n
	Đội kiểm tra liên ngành vµ c¸n bé n«ng nghiÖp cña c¸c ph­êng

	3
	Đ1: 3/7 – 9/7

Đ2: 19/11  - 24/11
	Tæ chøc kiÓm tra, xö lý c¸c c¬ së t¹i c¸c ph­êng Qu¶ng ThuËn, Ba §ån, Qu¶ng Phong
	Đội kiểm tra liên ngành vµ c¸n bé n«ng nghiÖp cña c¸c ph­êng

	4
	Đ1: 3/7 – 9/7

Đ2: 19/11  - 24/11
	Tæ chøc kiÓm tra, xö lý c¸c c¬ së t¹i c¸c x· Qu¶ng Tiªn, Qu¶ng Minh, Qu¶ng T©n, Qu¶ng Trung, Qu¶ng Thuû.
	Đội kiểm tra liên ngành vµ c¸n bé n«ng nghiÖp cña c¸c ph­êng

II- Ph©n c«ng nhiÖm vô.

1. ¤ng: Đinh Thiếu Sơn – PCT UBND thÞ x·:
Tr­ëng ban

Phô tr¸ch chung c«ng t¸c Ban chØ ®¹o, chñ tr× c¸c cuéc häp giao ban Ban chØ ®¹o theo ®Þnh kú hoÆc ®ét xuÊt khi cÇn thiÕt.

2. ¤ng: NguyÔn V¨n Kh¸nh – Tr­ëng phßng Kinh tÕ: Phã tr­ëng ban

- Thay mÆt tr­ëng ban ®iÒu hµnh c¸c ho¹t ®éng cña Ban chØ ®¹o khi ®­îc tr­ëng Ban uû quyÒn.

- ChØ ®¹o c«ng t¸c thèng kª, kiÓm tra ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i cơ sở sản xuất kinh doanh vật tư nông nghiệp và sản phẩm nông lâm thủy sản trên địa bàn quản lý thuộc thẩm quyền phân cấp, bao gồm: cơ sở thu mua, sơ chế, chế biến và kho lạnh thủy sản; cơ sở sản xuất nước mắm và các sản phẩm dạng mắm; Cơ sở SXKD thủy sản khô; Cơ sở sản xuất cây trồng lâm nghiệp; cơ sở SXKD phân bón, thức ăn chăn nuôi, thức ăn thủy sản, cơ sở cung cấp nước sinh hoạt nông thôn.
- §«n ®èc, kiÓm tra tiÕn ®é vµ kÕt qu¶ thùc hiÖn, trùc tiÕp chØ ®¹o kiÓm tra ®¸nh gi¸ ph©n lo¹i c¸c xã Qu¶ng T©n, Qu¶ng Trung, Qu¶ng Tiªn, Qu¶ng Thñy, Qu¶ng S¬n, Qu¶ng Minh.

3. ¤ng: §Ëu Thµnh Trung –Tr­ëng KH-TC: Thµnh viªn

- Gióp tr­ëng Ban x©y dùng kÕ ho¹ch kinh phÝ phôc vô cho c«ng t¸c thèng kª, kiÓm tra ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i c¬ së s¶n xuÊt kinh doanh vËt t­ n«ng nghiÖp vµ s¶n phÈm n«ng l©m thuû s¶n trªn ®Þa bµn thÞ x· do huyÖn, thÞ cÊp giÊy chøng nhËn ®¨ng ký kinh doanh.

- Trùc tiÕp chØ ®¹o, ®«n ®èc kiÓm tra c¸c phường Qu¶ng Thä, Qu¶ng Phóc, Qu¶ng ThuËn.

4- ¤ng: §oµn Thanh Hïng – Tr­ëng tr¹m BVTV: Thµnh viªn

- Tæ chøc kiÓm tra ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i c¬ së s¶n xuÊt kinh doanh thuèc b¶o vÖ thùc vËt trªn ®Þa bµn thÞ x·, thuéc thÈm quyÒn thÞ x· qu¶n lý. KiÓm tra h­íng dÉn c¸c x·, ph­êng thèng kª, ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i c¸c lÜnh vùc chuyªn m«n ®­îc ph©n c«ng.

- Trùc tiÕp chØ ®¹o, ®«n ®èc kiÓm tra c¸c ph­êng Qu¶ng Phong, Qu¶ng Long, Ba §ån.

5- ¤ng: NguyÔn V¨n B¶y - Tr­ëng tr¹m thó Y: Thµnh viªn

- Tæ chøc kiÓm tra ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i cë së s¶n xuÊt kinh doanh thuèc thó y, thó y thuû s¶n, thøc ¨n ch¨n nu«i, c¬ së giÕt mæ gia sóc gia cÇm thuéc thÈm quyÒn cÊp thÞ x· qu¶n lý. KiÓm tra h­íng dÉn c¸c x·, ph­êng thèng kª, ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i c¸c lÜnh vùc chuyªn m«n ®­îc ph©n c«ng.

- Trùc tiÕp chØ ®¹o, ®«n ®èc, kiÓm tra ®¸nh gi¸ ph©n lo¹i c¸c x· Qu¶ng Léc, Qu¶ng H¶i, Qu¶ng Hoµ, Qu¶ng V¨n.

6- ¤ng: Hoµng V¨n M¹nh – KSV thÞ tr­êng thÞ x·: Thµnh viªn

- Tæ chøc thùc hiÖn c«ng t¸c thèng kª, kiÓm tra ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i c¬ së s¶n xuÊt kinh doanh vËt t­ n«ng nghiÖp vµ s¶n phÈm n«ng l©m thuû s¶n trªn ®Þa bµn thÞ x·. KiÓm tra h­íng dÉn c¸c x·, ph­êng thèng kª, ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i c¸c lÜnh vùc chuyªn m«n ®­îc ph©n c«ng.
- Trùc tiÕp chØ ®¹o, ®«n ®èc, kiÓm tra ®¸nh gi¸ ph©n lo¹i c¸c x· Qu¶ng H¶i, Qu¶ng Léc, Qu¶ng T©n, Qu¶ng Trung.

7. ¤ng: TrÇn Trùc – Phã tr­ëng Phßng Kinh tÕ: Thµnh viªn

Tæ chøc thèng kª, kiÓm tra ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i c¬ së s¶n xuÊt kinh doanh n«ng nghiÖp trªn ®Þa bµn thÞ x·, thuéc thÈm quyÒn thÞ x· qu¶n lý. KiÓm tra h­íng dÉn c¸c x·, ph­êng thèng kª, ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i vµ tæng hîp kÕt qu¶ c¸c lÜnh vùc chuyªn m«n ®­îc ph©n c«ng.

8- Bµ: Lª Minh Ph­¬ng – Chuyªn viªn Kinh tÕ: Thµnh viªn

- Tæ chøc thèng kª, kiÓm tra ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i c¬ së s¶n xuÊt kinh doanh thuèc thó y, thøc ¨n ch¨n nu«i, c¬ së giÕt mæ gia sóc gia cÇm thuéc thÈm quyÒn cÊp thÞ qu¶n lý. KiÓm tra h­íng dÉn c¸c x·, ph­êng thèng kª, ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i vµ tæng hîp kÕt qu¶ c¸c lÜnh vùc chuyªn m«n ®­îc ph©n c«ng.

- Tæng hîp b¸o c¸o kÕt qu¶ trong qu¸ tr×nh tæ chøc thùc hiÖn cho UBND thÞ x· vµ Së N«ng nghiÖp &PTNT.

9. Bµ: NguyÔn Ngäc Dung – Chuyªn viªn phßng Kinh tÕ – thµnh viªn

Tæ chøc thèng kª, kiÓm tra ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i c¬ së s¶n xuÊt kinh doanh thøc ¨n thuû s¶n, c¬ së thu mua, s¬ chÕ, chÕ biÕn vµ kho b¶o qu¶n thuû s¶n, c¬ së s¶n xuÊt n­íc m¾m vµ s¶n phÈm d¹ng m¾m.  KiÓm tra h­íng dÉn c¸c x·, ph­êng thèng kª, ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i vµ tæng hîp kÕt qu¶ c¸c lÜnh vùc chuyªn m«n ®­îc ph©n c«ng.

10- ¤ng: NguyÔn Bình Minh – C¸n bé phßng Kinh tÕ: Thµnh viªn

Tæ chøc thèng kª, kiÓm tra ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i c¬ së s¶n xuÊt kinh doanh n«ng nghiÖp trªn ®Þa bµn thÞ x·, thuéc thÈm quyÒn thÞ x· qu¶n lý. KiÓm tra h­íng dÉn c¸c x·, ph­êng thèng kª, ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i vµ tæng hîp kÕt qu¶ c¸c lÜnh vùc chuyªn m«n ®­îc ph©n c«ng.

11- ¤ng: D­¬ng Minh Ph­¬ng – Chuyªn viªn phßng TC-KH: Thµnh viªn

Tæ chøc thèng kª, kiÓm tra ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i c¬ së s¶n xuÊt kinh doanh thuèc b¶o vÖ thùc vËt trªn ®Þa bµn thÞ x·, thuéc thÈm quyÒn thÞ x· qu¶n lý. KiÓm tra h­íng dÉn c¸c x·, ph­êng thèng kª, ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i vµ tæng hîp kÕt qu¶ c¸c lÜnh vùc chuyªn m«n ®­îc ph©n c«ng.

12. L·nh ®¹o, c¸n bé n«ng nghiÖp UBND c¸c x·, ph­êng:

- Thống kê các cơ sở SXKD vật tư nông nghiệp và sản phẩm nông lâm thủy sản trên địa bàn quản lý theo mẩu gửi về phòng kinh tế trước ngày 25 tháng 5 năm 2015.

- Phối hợp với các cơ quan, phòng ban của UBND thị xã kiểm tra, đánh giá các cơ sở SXKD vật tư nông nghiệp và sản phẩm nông lâm thủy sản trên địa bàn quản lý.

III- ChÕ ®é héi häp, b¸o c¸o.

1- ChÕ ®é héi häp:

Ban chØ ®¹o thùc hiÖn Th«ng t­ 14/2011/TT-BNNPTNT thÞ x· Ba §ån tæ chøc häp ®Þnh kú 6 hµng th¸ng. Ngoµi ra nÕu cã vÊn ®Ò cÊp b¸ch, ®ét xuÊt, tr­ëng Ban chØ ®¹o cã thÓ triÖu tËp häp bÊt th­êng ®Ó chØ ®¹o gi¶i quyÕt kÞp thêi c¸c c«ng viÖc.

2- ChÕ ®é b¸o c¸o:

C¸c thµnh viªn, ®¬n vÞ ®­îc ph©n c«ng nhiÖm vô thèng kª, ®¸nh gi¸, ph©n lo¹i c¬ së s¶n xuÊt, kinh doanh vËt t­ n«ng nghiÖp vµ s¶n phÈm n«ng l©m thuû s¶n thùc hiÖn b¸o c¸o tr­íc ngµy 25/5 vµ 1/11 vÒ th­êng trùc Ban chØ ®¹o (phßng Kinh tÕ; §T: 01294.235.665).

Trªn ®©y lµ ph©n c«ng nhiÖm vô c¸c thµnh viªn Ban chØ ®¹o. Yªu cÇu c¸c thµnh viªn Ban chØ ®¹o tæ chøc triÓn khai thùc hiÖn nhiÖm vô ®­îc ph©n c«ng./.

N¬i nhËn:

      tr­ëng ban
- TT ThÞ uû;

- CT, c¸c phã CT UBND thÞ x·;

- Thµnh viªn BC§;

- UBND c¸c x·, ph­êng;

- L­u: VT.

      Phã chñ tÞch ubnd thÞ x·

        Đinh Thiếu Sơn

B¶ng dù trï kinh phÝ
Thùc hiÖn kiÓm tra c¸c c¬ së SXKD vËt t­ n«ng nghiÖp ®ît 2 n¨m 2015
	TTT
	Néi dung
	Sè l­îng
	Sè ngµy
	§¬n gi¸ (®)
	Thµnh tiÒn (®)

	1
	Hç trî kinh phÝ x¨ng xe kiÓm tra c¬ së
	3 ng­êi
	10
	100.000
	3.000.000

	2
	Kinh phÝ hç trî cho ®éi liªn ngµnh kiÓm tra, xö lý vi ph¹m theo ®Þnh kú
	7 ng­êi
	4
	100.000
	2.800.000

	3
	Thuª xe ®i cho ®éi liªn ngµnh kiÓm tra
	1 chiÕc
	2
	1.000.000
	2.000.000

	4
	Tæng hîp viÕt b¸o c¸o UBND thÞ, tØnh.
	1 b¸o c¸o

	300.000
	300.000

	5
	Ph« t« c«ng v¨n, tµi liÖu, biÓu mÈu
	1.700 trang

	500
	850.000

	BCĐ họp tổng kết rút kinh nghiệm
	10 người
	1
	100.000
	1.000.000

	Nước uống họp BCĐ
	10 người
	1
	5.000
	50.000

	Tæng

	10.000.000

B»ng chö: M­êi  triÖu ®ång ch½n